

### 3. FESTIWAL IM. ZYGMUNTA HAUPTA – DZIEŃ DRUGI

---

Drugi dzień Festiwalu im. Zygmunta Haupta rozpoczęła barwna opowieść o Łemkach, ich historii i kulturze, a to za sprawą Antoniego Kroha — literata, etnografa, historyka kultury i doskonałego gawędziarza. Rozmowę poprowadził Wojciech Bonowicz, a pretekstem do spotkania była książka *Za tamtą górą. Wspomnienia łemkowskie*. Nostalgiczny klimat poezji został przywołany podczas kolejnego spotkania, które poprowadził także Wojciech Bonowicz, tym razem goszcząc na czerwonej kanapie Aldonę Konopkiewicz — poetkę, autorkę filozoficzno-fantastycznych bajek i esejów, wyróżnioną tegoroczną Wrocławską Nagrodą Poetycką Silesius za poemat *Sierpień*. W tegorocznym programie Festiwalu jest wiele węgierskich akcentów — a to za sprawą trwającego Roku Kultury Węgierskiej w Polsce. Kolejnym z nich była dyskusja hauptologów na temat doświadczeń wojennych i losów emigrantów po II wojnie światowej, poczucia wykorzenia i jego śladów w literaturze emigracyjnej oraz zagadnień geopoetyki w literaturze polskiej. W dyskusji uczestniczyli prof. Aleksander Madyda, dr hab. Andrzej Niewiadomski, dr Paweł Panas oraz prof. Lajos Pálfalvi — węgierski historyk literatury, tłumacz, laureat tegorocznej edycji Nagrody Transatlantyk przyznawanej przez Instytutu Książki dla wybitnego popularyzatora literatury polskiej za granicą. Kolejnym punktem literackiego święta było spotkanie z węgierskim pisarzem Ádámem Bodorem — laureatem Nagrody im. Józsefa Attili, Węgierskiej Nagrody Literackiej oraz Nagrody im. Kossutha, autora książek takich jak: *Ptaki Wierchowiny*, *Okrąg Sinistra* czy *Zapach więzienia*. Jego rozmowa z Andrzejem Stasiukiem dotyczyła Siedmiogrodu i Rumunii — rzeczywistości, w której dzieją się niesamowite rzeczy. Ten intensywny literacko dzień zakończyliśmy w Gorlickim Centrum Kultury akcentem muzycznym — koncertem węgierskiego zespołu Göncölszekér, podczas którego wysłuchaliśmy muzycznych interpretacji wierszy Paula Celana, Osipa Mandelsztama i Nelly Sachs.

Obszerna galerię zdjęć i relacje z każdego dnia Festiwalu znajdziecie także na stronie [www.festiwalhaupta.pl](http://www.festiwalhaupta.pl).

